旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 平成３０年 ９月１９日

発信課 文化振興課

担当者 彫刻美術館 山本

連絡先

電 話 0166-46-6277

ＦＡＸ 0166-46-6288

E-mail

sculpture_mus@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程   平成 30年 10月 7日 ～ 平成 30年 10月 7日

発表項目

（行事名）

「旭川文化芸術めぐり」の実施について

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

趣旨

市民を対象に，彫刻美術館をはじめとする文化芸術施設及び文化財等を

バスで巡り文化芸術に接する機会の充実，郷土文化への理解の促進及び地

域への愛着心の向上を図ることを目的に実施します。

つきましては，参加者の募集，行事の模様等についての報道をよろしく

お願い申し上げます。

１ 名  称   旭川文化芸術めぐり

２ 実施日時   平成３０年１０月７日（日）

           午前８時４５分から午後４時まで

３ 集合場所   総合庁舎（６の９）前

４ 募集人数   ４０人（小学３年生以下は保護者同伴）

５ 申込受付   ９月２０日午前９時から

電話で旭川市彫刻美術館（電話 46-6277）まで

         ※定員になり次第受付終了

添付資料
有 ・ 無    チラシ

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

行き先・予定行程

８：４５ 総合庁舎（６の９）前  集合

９：００ 総合庁舎 出発（バス移動）

国見の碑

 彫刻美術館（昼食）

北鎮記念館

 養蚕民家

１６：００ 総合庁舎 到着・解散

旭
川
文
化
芸
術
め
ぐ
り

【開催日時】

平成３０年１０月７日（日）

午前８時４５分から午後４時まで

（雨天実施）

【集合場所】

総合庁舎（６の９）前

※公共交通機関等の御利用を

お願いいたします。

【人 数】

４０人定員

（小学３年生以下は保護者同伴）

【参加料】  無料

【持ち物・服装】

昼食，雨具，歩きやすい服装

○

○ ○

○

北海道命名 150年記念

旭川市内の文化芸術施設等をバス

で巡ります。

【申込受付】

９月２０日（木）

午前９時から電話で

定員になり次第受付終了

【申込み及び問合せ先】

 彫刻美術館へ（☎46-6277）

10月７日(日)
平成 30年